RESOLUÇÃO Nº 03/2023

Goiânia/GO, 08 de março de 2023.

APROVA A CRIAÇÃO DE POLO DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA PARA A OFERTA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

E PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, PELO INSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO &

GRADUAÇÃO – IPOG.

O Presidente do Conselho Superior do Instituto de Pós-Graduação & Graduação – IPOG,

no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o art. 16 e seguintes do

Decreto nº 9.057, de 25 de maio de 2017 e o art. 12 da Portaria Normativa nº 11, de 20 de

junho de 2017, assim como as propostas apresentadas pela Coordenação de Educação a

Distância, para oferta de cursos de graduação e pós-graduação lato sensu, para o ano de

2023, resolve:

Art. 1º Aprovar a criação dos Polos EaD discriminados no Anexo I e de seus respectivos

endereços, para a oferta de cursos de graduação e pós-graduação lato sensu na modalidade a

distância, pelo Instituto de Pós-Graduação & Graduação – IPOG.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data para todos os efeitos legais, ficando revogadas

quaisquer disposições em contrário.

Dê-se ciência e publique-se.

_____________________________________________

Paulo José Santana

Presidente do Conselho Superior

ANEXO - 1

N

º
NOME DO POLO

Nome do Coordenador

do POLO
e-mail UF CIDADE BAIRRO ENDEREÇO Nº

COMPLEM

ENTO

CEP

(verificado

no site dos

correios)

1.  Polo Cuiabá Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br

MT

Cuiabá

Jardim

Petrópolis

Avenida

Carmindo de

Campos

146

Sala 55

78070-100

2.  Polo Curitiba Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br PR Curitiba

Centro

Cívico

Rua Heitor

Stockler de

França 396

Conjunto

1501 – 15º

Andar 80030-030

3.  Polo João Pessoa
Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br PB João Pessoa

Jardim

Oceania.

Avenida

Governador

Flávia Ribeiro

Coutinho. 500

Shopping

Liv Mall -

Sala 504. 58.037-000

4.  Polo Londrina
Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br

PR

Londrina

Jardim

Higienópolis

Avenida

Higienópolis

1601

Térreo,

Conjunto 5,

Sala Paris

Ed.,

86.015-010

5.  Polo Maceió
Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br AL Maceió Poço

Rua Pedro

Américo 650

Qd. 76, Lt.

201 57.025-890

6.  Polo Natal
Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br RN Natal Lagoa Nova

Av. Amintas

Barros 3700

Salas 2102 e

2103 59.075-810

7.  Polo Porto Velho Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br

RO

Porto Velho

Embratel

Av. Prefeito

Chiquilito

Erse.

2759.

Anexo C.

76.820-763.

8.  Polo Salvador Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br

BA

Salvador

Caminho das

Árvores

Rua Ewerton

Visco

290

Edifício

Boulevard

Side

Empresarial

, Sala 301

41.820-022

9.  Polo Teresina Carlo Costa Guizelini

carlo.guizelini@ipog

.edu.br

PI

Teresina

 Porenquanto

Avenida

Marechal

Castelo Branco

911

Piso L4

Shopping

Rio Poty

64003-901

mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br
mailto:carlo.guizelini@ipog.edu.br